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København, den 27. november 2013 
 
 
 

Udtalelse: 
 
 
 
USA skal stoppe trusler imod DDF Korea og deltage i 6-partsforhandlinger om 
atomafrustning i Korea 
 
 
Venskabsforeningen Danmark-Den Demokratiske Folkerepublik Korea har i dag afholdt sin årlige 
generalforsamling og vedtaget følgende udtalelse: 
 
USA er for tiden i gang med en diplomatisk offensiv overfor landene omkring den koreanske halvø 
for at opnå støtte til deres Koreapolitik. I den offensiv forlanger USA, at de fastkørte 6-parts 
forhandlinger om atomafrustning i Korea skal genoptages under forhåndsbetingelser, som USA’s 
regering ultimativt opstiller. Disse forhåndsbetingelser går ud på, at DDF Korea ensidigt skal 
afmontere sit atomforsvar. Dette sker samtidig med, at USA fører en verdensomspændende anti-
DDF Korea hetzkampagne og foretager aggressive invasions-krigsøvelser i Sydkorea vendt imod 
DDF Korea. 
 
Vi finder det er helt urimeligt at stille sådanne ultimative forhåndsbetingelser til et 
forhandlingsforum, der har til formål at fjerne alle atomvåben på den koreanske halvø i en ånd af 
ligeværdighed og respekt for de deltagende parters suverænitet.  
 
DDF Korea har erklæret sig betingelsesløst parat til genoptagelse af 6-partsforhandlingerne - 
selvfølgelig under forudsætning at, at de øvrige parter ikke stiller urimelige forhåndsbetingelser 
overfor DDF Korea, som USA gør. DDF Korea vil gerne deltage i genoptagelse af 6-
partsforhandlingerne i den ånd dette forhandlingsforum er skabt til for 10 år siden.   
 
Vi finder, at DDF Koreas synspunkt er realistisk og rimeligt. USA må stoppe truslerne imod DDF 
Korea og holde op med at blokere for genoptagelse af 6-partsforhandlinger. Vi støtter varmt en 
atomafrustning i hele Korea, som må ske ved samtidige gensidige atomnedrustnings-handlinger. Og 
ikke efter en dagsorden USA ensidigt dikterer. 
 
Vi opfordrer samtidig den danske regering til at skifte kurs i Koreapolitikken til fordel for en 
genoptagelse af 6-partsforhandlinger under betingelser, som ikke ensidigt er dikteret af USA.    
 
 
 


